報道関係各位                                  令和 2 年 11 月 26 日

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日頃 佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

佐渡市、一般社団法人佐渡観光交流機構、株式会社新潟日報社、株式会社 NOTE は、歴史的資源を活かした地

域活性化を推進するため、佐渡島全域における地域活性化に関する連携協定を締結し、以下に掲げる各事業を連

携して取り組みます。

 ⑴ 歴史的資源を活用した地域活性化事業の推進

 ⑵ 歴史的資源の活用や地域活性化事業に積極的に取り組む事業者に対する支援

 ⑶ 歴史的資源を活用した地域活性化・まちづくり計画の策定及び事業推進

 ⑷ 佐渡地域での事業に関する必要に応じた情報発信、他地域への情報提供、助言等への協力

■日時：令和 2 年 12 月 3 日（木曜日） 時間：午前 11 時 00 分から（30 分間程度）

■会場：佐渡市役所 3 階 大会議室

■出席者：佐渡市長、株式会社新潟日報社専務、株式会社 NOTE 取締役社長、一般社団法人佐渡観光交流機構

理事長

【締結式に関するお問い合わせ】佐渡市役所 企画課 中川（0259-63-3802）

※佐渡観光交流機構は 2020 年 8 月観光庁より、全国 32 法人の重点支援 DMO の一つに選定されました。

【お問い合わせ】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO））

〒952-0014 新潟県佐渡市両津湊 353 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5030

広報担当：栗山  HP https://www.sado-dmo.com/ （info@visitsado.com）

PRESS RELEASE

「佐渡地域における歴史的資源を活用した

一般社団法人佐渡観光交流機構

（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO））

地域活性化に関する連携協定」の締結式を開催します

mailto:info@visitsado.com